

**Centrul de excelenta in
securitatea Frontierei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Servicii de reparatie curenta a incaperilor etajului III si etajului I din cadrul
Centrului de excelenta in Securitatea Frontierei din mun. Ungheni**

Valoarea de deviz 328 378,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	337,5600	28,62	9 662,17
2	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	337,5600	208,40	70 347,48
3	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	200,2000	62,61	12 535,09
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,0000	101,50	4 060,01
5	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	40,0000	119,50	4 779,89
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2 047,1100	5,03	10 296,55
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	2 047,1100	49,40	101 133,37

		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
8	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	40,0000	51,06	2 042,48
9	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei	m2	24,0000	39,95	958,84

		Total	lei	215 815,88
		Asigurari sociale	24 %	27 449,26
		Cheltuieli de transport	5 %	5 032,71
		Cheltuieli de regie	7 %	17 380,85
		Total		265 678,70
		Beneficiu de deviz	3 %	7 970,37
		Total		273 649,07
		TVA	20 %	54 729,81
		Total deviz: Inclusiv salariu		328 378,88

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

securitatea Frontierei

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Servicii de reparatie curenta a incaperilor etajului III si etajului I din cadrul
Centrului de excelenta in Securitatea Frontierei din mun. Ungheni

Valoarea de deviz 328 378,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	110,0000	57,66	6 342,60
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	447,6700	57,66	25 812,65
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	77,6388	57,66	4 476,65
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 226,8438	57,66	70 739,81
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	121,4048	57,66	7 000,20
		Total manopera				114 371,91

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2056	420,00	86,35
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	420,00	16,80
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	104,3555	5,00	521,78
4.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,4000	15,00	51,00
5.	2320166200729	Parchetin	l	10,1268	25,00	253,17
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	307,0665	20,00	6 141,33
7.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	3,6000	30,00	108,00
8.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,4000	36,00	86,40
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	818,8440	38,00	31 116,07
10.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	8,0000	45,00	360,00
11.	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	2,4000	38,00	91,20
12.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	11,4799	28,00	321,43
13.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	27,4099	15,00	411,15
14.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	78,5347	20,00	1 570,69
15.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	229,5980	5,00	1 147,99
16.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	204,2040	25,00	5 105,10
17.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	342,6234	5,00	1 713,12
18.	2523116716345	Covor PVC	m2	359,7546	120,00	43 170,55
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	196,3367	2,50	490,84
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	122,8266	3,50	429,89
21.	2653102100831	Amestec uscat	kg	571,2000	4,00	2 284,80
22.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	10,2250	22,00	224,95
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 027,5550	4,00	4 110,22
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,0282	15,00	75,42
25.	4100126202818	Apa	m3	10,1268	15,00	151,90

26.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	102,3555	6,00	614,13
Total materiale de construcții						100 654,28

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,1268	30,00	303,80
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,4478	25,00	436,19
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,4200	35,00	49,70
Total utilaje de construcții						789,69

Total	lei	215 815,8 8
Asigurari sociale	24 %	27 449,26
Cheltuieli de transport	5 %	5 032,71
Cheltuieli de regie	7 %	17 380,85
Total		265 678,7 0
Beneficiu de deviz	3 %	7 970,37
Total		273 649,0 7
TVA	20 %	54 729,81
Total deviz:		328 378,8 8

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,62
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	25,00	0,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 662,17
2	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			208,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	120,00	127,89
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	28,00	0,85
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	5,00	3,04
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	15,00	1,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	20,00	4,06
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	22,00	0,54
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	420,00	0,26
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	5,00	5,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			70 347,48
3	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			62,61
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	57,66	31,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	25,00	25,50
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	28,00	0,17
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	15,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	420,00	0,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,50	0,31
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	5,00	0,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 535,09
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 060,01
5	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			119,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06

	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 779,89
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 296,55
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			49,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			101 133,37
8	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 strat-uri la obloane rulante	m2			51,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	57,66	40,36
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	45,00	9,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	15,00	1,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	4,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 042,48
9	IzA08C	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu vopsea de ulei	m2			39,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	57,66	27,68
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	36,00	3,60
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	30,00	4,50
	2430126106117	Email alb E.101-8 NTR 90-73	kg	0,1000	38,00	3,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0250	15,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			958,84

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.